
Autoridades y Personal

Oposiciones y Concursos

DEPARTAMENTO DE SANIDAD

2114

RESOLUCIÓN 1059/2009, de 18 de marzo, de la Di-
rectora General de Osakidetza-Servicio vasco de sa-
lud, por la que se procede a modificar la Resolución 
539/2009, de 18 de febrero, de la Directora General 
de Osakidetza-Servicio vasco de salud, por la que se 
nombra al tribunal calificador de las pruebas selecti-
vas para el acceso a la condición de personal estatu-
tario en la categoría de Oficial (puestos funcionales 
de Oficial Mantenimiento) del Grupo Profesional de 
Técnicos Auxiliares Profesionales con destino en las 
organizaciones de servicios sanitarios de Osakidetza-
Servicio vasco de salud.

Se ha puesto de manifiesto por los miembros del ci-
tado tribunal calificador que se citan a continuación, 
que concurre en ellos motivo de abstención, de con-
formidad con lo previsto en el artículo 28 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Ad-
ministrativo Común, modificada por Ley 4/1999, de 
13 de enero.

RESUELVO:

Primero.– Modificar la Resolución 539/2009, de 
18 de febrero, de la Directora General de Osakidetza-
Servicio vasco de salud, por la que se nombra al tribu-
nal calificador de las pruebas selectivas para el acceso a 
la condición de personal estatutario en la categoría de 
Oficial (puestos funcionales de Oficial Mantenimien-
to), en el sentido de revocar la designación de D. José 
Luis Ibarburu Aguirre como vocal tercero titular, desig-
nando a D.ª Ana María Oñate Martínez en su lugar.

Segundo.– Modificar la Resolución 539/2009, de 
18 de febrero, de la Directora General de Osakidetza-
Servicio vasco de salud, por la que se nombra al tribu-
nal calificador de las pruebas selectivas para el acceso a 
la condición de personal estatutario en la categoría de 
Oficial (puestos funcionales de Oficial Mantenimien-
to), en el sentido de revocar la designación de D. Iñaki 
Berrocal como vocal tercero suplente, designando a D. 
José Luis Prieto Fernández en su lugar.

Tercero.–Ordenar la publicación de la presente Re-
solución en el BOPV.

Cuarto.– Al amparo de lo establecido en la base 22 
de las bases generales de la convocatoria, contra esta 
Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante 

Agintariak eta Langileria

Oposaketak eta Lehiaketak

OSASUN SAILA

2114

1059/2009 EBAZPENA, martxoaren 18koa, Osakide-
tza-Euskal Osasun Zerbitzuko zuzendari nagusiare-
na, Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko zuzendari 
nagusiaren otsailaren 18ko 539/2009 Ebazpena 
aldatzen duena. Azken ebazpen horren bidez, per-
tsonal estatutarioaren egoerara heltzeko, eta, admi-
nistrazioko teknikari laguntzaileen lanbide taldeko 
ofizial kategoriako (Mantenimendu Ofizialaren lan-
postu funtzionalak) destinoak (Osakidetza-Euskal 
Osasun Zerbitzuko zerbitzu sanitarioetako erakun-
deak) betetzeko aukeraketa-probetarako epaimahaia 
izendatu zen.

Honen ondoren aipatzen diren epaimahaikideek 
aditzera eman dute abstenitu beharra dutela Herri Ad-
ministrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio 
Prozedura Erkidearen azaroaren 26ko 30/1992 Legeak 
28. artikuluan xedatutakoarekin bat (lege hori urtarri-
laren 13ko 4/1999 Legeak aldatu zuen).

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Otsailaren 18ko 539/2009 Ebazpena 
aldatzea. Ebazpen horren bidez, pertsonal estatutarioa-
ren egoerara heltzeko, eta, ofizial kategoriako (Mante-
nimendu Ofizialaren lanpostu funtzionalak) destinoak 
betetzeko aukeraketa-probetarako epaimahaia izendatu 
zen, José Luis Ibarburu Aguirre jauna hirugarren kide 
titular gisa izendatu izana ezeztatzeko, eta haren ordez, 
Ana María Oñate Martínez andrea izendatzeko.

Bigarrena.– Otsailaren 18ko 539/2009 Ebazpena 
aldatzea. Ebazpen horren bidez, pertsonal estatutario-
aren egoerara heltzeko, eta, ofizial kategoriako (Mante-
nimendu Ofizialaren lanpostu funtzionalak) destinoak 
betetzeko aukeraketa-probetarako epaimahaia izendatu 
zen, Iñaki Berrocal jauna ordezko hirugarren kide gisa 
izendatu izana ezeztatzeko, eta haren ordez, José Luis 
Prieto Fernández jauna izendatzeko.

Hirugarrena.– Ebazpen hau EHAAn argitaratzeko 
agintzea.

Laugarrena.– Deialdiko oinarri orokorretako 22. 
oinarrian ezarritakoaren babesean, ebazpen honen aur-
ka gora jotzeko errekurtsoa aurkeztu ahal izango zaio 

EHAA - 2009ko apirilak 21, asteartea  •  N.º 74 ZK.  •  BOPV - martes 21 de abril de 2009

2009/2114 • (1)



el Consejo de Administración de Osakidetza-Servicio 
vasco de salud, en el plazo de un mes contado a partir 
del día siguiente al de su publicación en el BOPV.

En Vitoria-Gasteiz, a 18 de marzo de 2009.
La Directora General de Osakidetza-Servicio vasco de salud,
GLORIA QUESADA MENÉNDEZ.

Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko Administrazio 
Kontseiluari. Horretarako hilabete izango da ebazpen 
hau EHAAn argitaratu eta hurrengo egunetik hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2009ko martxoaren 18a.
Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko zuzendari nagusia,
GLORIA QUESADA MENÉNDEZ.

EHAA - 2009ko apirilak 21, asteartea  •  N.º 74 ZK.  •  BOPV - martes 21 de abril de 2009

2009/2114 • (2)


